АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      01 октября 2021 г.                                          № 50
Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района  Курской области от 25.11.2013 года № 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ленинском сельсовета Советского района Курской области» (в редакции Решения № 8 от 14.03.2017 г.), администрация Ленинского сельсовета Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Ленинского сельсовета Советского района Курской области (Е.Л. Ягодкина).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинского сельсовета

Советского района                                                                               В.Д. Соин
   УТВЕРЖДЕНА
                                                                      Постановлением Администрации  Ленинского сельсовета

                                                              Советского района Курской области

от     1октября 2021 г. № 50
Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В основу прогноза расходов областного бюджета положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений),            от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений             и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»(с учетом изменений), Основные направления бюджетной и налоговой политики Ленинского сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденные постановлением Администрации Ленинского сельсовета Советского района Курской области от 01 октября 2021года № 48, а также проект федерального закона «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

1. Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Планирование объемов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов осуществляется в рамках муниципальных программ Ленинского сельсовета Советского района Курской области и непрограммных мероприятий.

Формирование объема и структуры расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов осуществляется исходя из «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2022 и 2023 годы, утвержденных Решением Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района Курской области от 10.12.2020 года №11 «О бюджете Ленинского сельсовета Советского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с учетом их доведения до уровня 2021 года по расходам длящегося срока действия и оптимизации расходов несоциального характера. В основу формирования расходов 2024 года положены бюджетные ассигнования 2023 года.

Планирование расходов бюджета Ленинского сельсовета Советского района Курской области осуществляется на:

1) оплату труда работников органов местного самоуправления, финансируемых за счет средств местного бюджета, осуществляется исходя из утвержденной структуры, действующих на 01 августа 2021 года, и нормативных актов регулирующих оплату труда;

2) по начислениям на  оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2%;

  3) текущее содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области, учитываются общие подходы к расчету бюджетных проектировок, а также установленные нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

 4) планирование бюджетных ассигнований на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 осуществляется в соответствии со средней заработной платой категории работников, определенных в Указах Президента Российской Федерации к средней заработной плате в регионе.
В расчете бюджетных ассигнований учтены следующие факторы:
а) ежегодная индексация с 1 февраля 2022 года, учитывая прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) отдельных публичных нормативных обязательств, на 1,04;
б) индексация с 1 октября в 2022 года оплаты труда на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен), в том числе на оплату труда отдельных категорий работников бюджетной сферы, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года  №   1688, и сотрудников органов государственной власти Курской области на 1,04.
II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований местного бюджета

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»
По данному подразделу планируются расходы на содержание Главы муниципального образования исходя из денежного содержания с начислениями согласно Положения о размерах и условиях оплаты труда Главы  Ленинского сельсовета Советского района Курской области.
Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Россий​ской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»

Планируются расходы на содержание Администрации Ленинского сельсовета Советского района Курской области:
по фонду оплаты труда с начислениями, которые определены исходя из действующей системы оплаты труда в Администрации Ленинского сельсовета Советского района Курской области, утвержденной структуры, должностных окладов и штатного расписания ;                                                                                              на материально-техническое обеспечение Администрации Ленинского сельсовета Советского района Курской области расходы предусмотрены на уровне бюджета 2021 года, с соблюдением нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Советский район» Курской области из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области контролирующего органа при заключении соглашения.
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы:

- расходы в области профилактике правонарушений;

- публикация информационного материала в печатных изданиях;

- уплату земельного налога;

              - уплату коммунальных платежей;
- комплекс услуг в сфере ИКТ (обслуживание официального сайта, изготовление ЭЦП, услуги связи, сопровождение и обновление нормативно-справочных систем, приобретение неисключительных прав на ПО, обслуживание программного обеспечения «1С»);

- расходы на подготовку и проведение мероприятий к государственным праздникам;

- уплату членских взносов Ассоциации муниципальных образований Курской области;
- на оплату договоров гражданско-правового характера;

  - расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения по обеспечению деятельности Администрации Ленинского сельсовета Советского района Курской области на 2022-2024 годы.
Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

По данному подразделу предусмотрены расходы на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинско​му учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Раздел 0300  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Подраздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»

По данному подразделу планируются расходы на осуществление мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Ленинского сельсовета Советского района Курской области»:

- мероприятия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности (техническое обслуживание средств пожарной сигнализации, поверка пожарных гидрантов).
. Раздел 0400 «Национальная экономика»

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной эконо​мики»

По данному подразделу планируются расходы 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. по  муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании  «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области и муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами    «Ленинский сельсовет» Советского района Курской области

 Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

                           Подраздел 0501 «Жилищное хозяйство»

По данному подразделу планируются расходы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  взносы по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
Подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство»

По данному подразделу  планируются расходы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов на реализацию муниципальной  программы «Охрана окружающей среды Ленинского сельсовета Советского района Курской области
Подраздел 0503 «Благоустройство»

По данному подразделу планируются расходы:

1. На осуществление мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Ленинском сельсовете  Советского района Курской области»:

- мероприятия по благоустройству территории Ленинского сельсовета Советского района Курской области (обеспечение населенных пунктов уличным освещением, прочие мероприятия  по  благоустройству);
Раздел 0800 «Культура, кинематография»

Подраздел 0801 «Культура»

По данному подразделу планируются расходы на осуществление мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Ленинском сельсовете Советского района Курской области »:

-  мероприятия по обеспечению деятельности культурно-досугового дела (коммунальные услуги, обслуживание пожарного и газового оборудование, приобретение неисключительных прав на программное обеспечение СБИС ЭО, изготовление ЭЦП, приобретение канцелярских товаров);
- по фонду оплаты труда работников подведомственных казенных учреждений культуры предусмотрено увеличение в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

Раздел 1000 «Социальная политика»

Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»
По данному подразделу планируются расходы на осуществление мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан   в Ленинском сельсовете Советского района Курской области»:

- Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих, объем которых предусмотрен исходя из установленного размера  пенсии и количества получателей.